
196 EX/2 
 
 

Исполнительный совет  

 

Сто девяносто шестая сессия 

 

Пункт 1 предварительной повестки дня  

 

Доклад Президиума по вопросам, которые, как представляется,  
не требуют обсуждения  

После рассмотрения предварительной повестки дня 196-й сессии представляется, что 
пункт 10 подпадает под определение вопросов, которые согласно пункту 2 статьи 14 Правил 
процедуры Исполнительного совета не требуют обсуждения. 

Вместе с тем в соответствии с указанным положением любой член Совета «может потребо-
вать обсуждения любого из вопросов, по которым Президиум рекомендовал принять реше-
ние без обсуждения»; «в таком случае этот вопрос ставится на обсуждение Совета». 

 

Пункт 10 предварительной повестки дня 

 

Приглашения для участия в межправительственном совещании  
(категория II) относительно проекта рекомендации о сохранении и 

обеспечении доступности документального наследия  
в цифровую эпоху  

Ожидаемые меры со стороны Исполнительного совета 

Исполнительный совет,  

1.  напоминая о резолюции 37 C/53, 

2. рассмотрев документ 196 EX/10, 

3.  постановляет: 

(a)  направить всем государствам-членам и членам – сотрудникам ЮНЕСКО 
приглашения принять участие в межправительственном совещании экспер-
тов (категория II) для рассмотрения данного проекта рекомендации с учетом 

 

 ПАРИЖ, 9 апреля 2015 г. 
Оригинал: английский/ 

французский 
  



196 EX/2 – page 2 

полученных от государств-членов замечаний к подготовленному с этой  
целью предварительному докладу; 

(b) направить также предложения прислать наблюдателей на межправитель-
ственное совещание экспертов (категория II) государствам, упомянутым в 
пункте (b) приложения к документу 196 EX/10; 

(c)  направить предложения прислать наблюдателей на межправительственное 
совещание экспертов (категория II) организациям системы Организации 
Объединенных Наций, с которыми ЮНЕСКО заключила соглашения о вза-
имном представительстве и которые перечислены в пункте (с) приложения к 
документу 196 EX/10; 

(d) направить предложения прислать наблюдателей на межправительственное 
совещание экспертов (категория II) организациям, учреждениям и другим 
органам, перечисленным в пунктах (d), (e), и (f) приложения к докумен-
ту 196 EX/10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Настоящий документ отпечатан на бумаге из вторичного сырья. 


